
 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 
 

Área de Presidencia, Hacienda y Modernización 
Dirección Insular de Recursos Humanos y Asesoría Jurídica 
Servicio Administrativo de Planificación y Organización de Recursos Humanos 
 

Anuncio 
 

 

 

La Dirección Insular de Recursos Humanos y Asesoría Jurídica de este Excmo. Cabildo 
Insular de Tenerife, dictó el día 20 de abril de 2023, la siguiente Resolución que ha sido 
publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife, núm. 52 de 1 de 
mayo de 2023: 

“RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN INSULAR DE RECURSOS HUMANOS Y ASESORÍA 
JURÍDICA, COMPLEMENTARIA DE LA RESOLUCIÓN DE 24 DE MARZO DE 2023, POR 
LA QUE SE ORDENÓ LA PUBLICACIÓN EN EL BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA 
DE SANTA CRUZ DE TENERIFE DE LOS ASPIRANTES APROBADOS Y SE 
OFERTARON LOS PUESTOS EN LA CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA 
COBERTURA POR PERSONAL LABORAL FIJO, PARA LA ESTABILIZACIÓN DE 
EMPLEO TEMPORAL DE VEINTIOCHO PLAZAS DE PEÓN DE CONSERVACIÓN. 

 

En relación con la convocatoria pública para la cobertura por personal laboral fijo para la 
estabilización de empleo temporal de la Plantilla de personal laboral de la Corporación, de 
VEINTIOCHO PLAZAS DE PEÓN DE CONSERVACIÓN, incluidas en la Oferta de Empleo 
Público de 2018, aprobada por Resolución de la Dirección Insular de Recursos Humanos y 
Asesoría Jurídica de fecha 6 de julio de 2021 y, teniendo en cuenta los siguientes 
antecedentes y consideraciones jurídicas: 

ANTECEDENTES 

I.- Por Resolución de la Dirección Insular de Recursos Humanos y Asesoría Jurídica, de 
fecha 24 de marzo de 2023, se ordenó la remisión para su publicación en el Boletín Oficial 
de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife de los aspirantes aprobados y se ofertaron los 
puestos de trabajo de la Relación de Puestos de Trabajo vinculados a la plaza de Peón de 
Conservación, señalando respecto de cada puesto de trabajo ofertado: su código,
 denominación, el Servicio, Unidad Orgánica y Unidad Funcional al que se encuentran 
adscritos,  así como su localización geográfica.  

II.- La Resolución de 24 de marzo de 2023, fue publicada en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Santa Cruz de Tenerife, núm. 41 de 4 de abril de 2023, abriéndose con esta publicación 
el plazo de 20 días naturales contados a partir del día siguiente a la publicación de la 
presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, que transcurren desde el 6 al 25 
de abril de 2023, ambos inclusive y  la documentación acreditativa de que los aspirantes 
reúnen los requisitos exigidos en la Base Décima y la solicitud de un mínimo de puestos 
igual al orden obtenido en la relación definitiva de aprobados en el modelo que se publicó 
como Anexo I.  

Código Seguro De Verificación F3OgD2FYXq26V+/0RiGG3A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 02/05/2023 12:11:15

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 1/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D


 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 
 

 

III.- En la relación de puestos de trabajo ofertados de la Resolución de 24 de marzo de 
2023, no se incluyeron algunos datos referidos a los puestos de trabajo para que el 
aspirante elija puesto de trabajo dentro de los ofertados, como son: complemento 
específico, complemento condiciones de trabajo, complemento variable, así como la 
jornada de trabajo con los horarios y turnos, datos que vienen determinados en la Relación 
de Puestos de Trabajo del Cabildo Insular de Tenerife, actualmente vigente, aprobada por 
Acuerdo de Consejo de Gobierno Insular de la Corporación, por Acuerdo de Consejo de 
Gobierno Insular de fecha 28 de febrero de 2023 (Boletín Oficial de la Provincia núm. 31 de 
fecha 13 de marzo de 2023). 

CONSIDERACIONES JURÍDICAS 

 
PRIMERA.-  El art. 109.2 de la Ley 39/2015 de Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (en adelante LPAC) comprende dentro del capítulo dedicado a 
la revisión de oficio el régimen jurídico de la rectificación de los errores materiales existentes 
en los actos administrativos estableciendo que: “las Administraciones públicas podrán (…) 
rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores 
materiales, de hecho o aritméticos existentes en los actos”. 
 
El error de la Resolución de la Dirección Insular de Recursos Humanos y Asesoría Jurídica 
de fecha 6 de julio de 2021 que ahora se rectifica, procede de la omisión de datos 
determinantes y decisivos para manifestar la voluntad de elección de puestos de trabajo 
por parte de quienes han superado el proceso, y por otra parte puede producir 
desigualdades respecto de quienes  conozcan por uno u otro motivo los datos omitidos. 
 
SEGUNDA.- Que, de conformidad con lo dispuesto en el art. 16.1 b) y la Disposición 
Adicional Segunda B) 1 del Texto Refundido del Reglamento Orgánico de este Cabildo 
Insular, el Decreto 2985, de 29 de julio de 2022, de modificación de la estructura y 
organización de la Corporación y el Acuerdo del Consejo de Gobierno Insular de 6 de agosto 
de 2019, de nombramientos de órganos directivos de esta Administración Insular, 
modificado por Acuerdo de 29 de octubre de 2019, corresponde a la Dirección Insular de 
Recursos Humanos y Asesoría Jurídica, la competencia para aprobar la presente 
Resolución. 

En virtud de lo anteriormente expuesto, por el presente RESUELVO:  

PRIMERO.- Cumplimentar la Resolución de la  Dirección Insular de Recursos Humanos y 
Asesoría Jurídica, de fecha 24 de marzo de 2023, por la que se ordenó la remisión para su 
publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife de los aspirantes 
aprobados y se ofertaron los puestos de trabajo de la Relación de Puestos de Trabajo 
vinculados a la plaza de Peón de Conservación, en el sentido de incorporar los datos de: 
complemento específico, complemento condiciones de trabajo, complemento variable, así 

Código Seguro De Verificación F3OgD2FYXq26V+/0RiGG3A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 02/05/2023 12:11:15

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 2/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D


 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 
 

 

como la jornada de trabajo con los horarios y turnos referidos a los puestos de trabajo  
ofertados, en los siguientes términos: 
 
DONDE DICE: 

 

Código del 
Puesto 

Denominación  Servicio 
Unidad 

Orgánica 
Unidad 

Funcional 
Localización 
Geográfica 

LC170 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Patrimonio y 
Mantenimiento 

Mantenimiento   
Centro Alcalde 
Mandillo Tejera 

LC192 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Patrimonio y 
Mantenimiento 

Mantenimiento   
Centro Alcalde 
Mandillo Tejera 

LC963 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Patrimonio y 
Mantenimiento 

Mantenimiento   
Centro Alcalde 
Mandillo Tejera 

LC978 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Centro: Parque y 
Talleres de Carreteras. 
La Laguna 

LC979 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Centro: Parque y 
Talleres de Carreteras. 
La Laguna 

LC169 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Centro: Parque y 
Talleres de Carreteras. 
La Laguna 

LC368 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Centro: Parque y 
Talleres de Carreteras. 
La Laguna 

LC938 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Centro: Parque y 
Talleres de Carreteras. 
La Laguna 

LC939 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Centro: Parque y 
Talleres de Carreteras. 
La Laguna 

LC48 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Centro: Parque y 
Talleres de Carreteras. 
La Laguna 

LC174 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Centro: Parque y 
Talleres de Carreteras. 
La Laguna 

Código Seguro De Verificación F3OgD2FYXq26V+/0RiGG3A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 02/05/2023 12:11:15

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 3/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D


 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 
 

 

Código del 
Puesto 

Denominación  Servicio 
Unidad 

Orgánica 
Unidad 

Funcional 
Localización 
Geográfica 

LC189 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Centro: Parque y 
Talleres de Carreteras. 
La Laguna 

LC951 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Centro: Parque y 
Talleres de Carreteras. 
La Laguna 

LC952 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Centro: Parque y 
Talleres de Carreteras. 
La Laguna 

LC953 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Centro: Parque y 
Talleres de Carreteras. 
La Laguna 

LC954 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Centro: Parque y 
Talleres de Carreteras. 
La Laguna 

LC984 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Centro: Parque y 
Talleres de Carreteras. 
La Laguna 

LC985 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Centro: Parque y 
Talleres de Carreteras. 
La Laguna 

LC39 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Norte: Parque de 
Carreteras. Los 
Realejos 

LC133 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Norte: Parque de 
Carreteras. Los 
Realejos 

LC134 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Norte: Parque de 
Carreteras. Los 
Realejos 

LC160 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Norte: Parque de 
Carreteras. Los 
Realejos 

LC168 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Norte: Parque de 
Carreteras. Los 
Realejos 

LC171 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Norte: Parque de 
Carreteras. Los 
Realejos 

LC172 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Norte: Parque de 
Carreteras. Los 
Realejos 

Código Seguro De Verificación F3OgD2FYXq26V+/0RiGG3A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 02/05/2023 12:11:15

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 4/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D


 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 
 

 

Código del 
Puesto 

Denominación  Servicio 
Unidad 

Orgánica 
Unidad 

Funcional 
Localización 
Geográfica 

LC188 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Norte: Parque de 
Carreteras. Los 
Realejos 

LC203 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Norte: Parque de 
Carreteras. Los 
Realejos 

LC204 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Norte: Parque de 
Carreteras. Los 
Realejos 

LC206 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Norte: Parque de 
Carreteras. Los 
Realejos 

LC287 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Norte: Parque de 
Carreteras. Los 
Realejos 

LC291 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Norte: Parque de 
Carreteras. Los 
Realejos 

LC292 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Norte: Parque de 
Carreteras. Los 
Realejos 

LC369 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Norte: Parque de 
Carreteras. Los 
Realejos 

LC288 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Norte: Parque de 
Carreteras. Los 
Realejos 

LC373 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Norte: Parque de 
Carreteras. Los 
Realejos 

LC205 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Norte: Parque de 
Carreteras. Los 
Realejos 

LC320 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Norte: Parque de 
Carreteras. Los 
Realejos 

LC372 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Norte: Parque de 
Carreteras. Los 
Realejos 

LC955 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Norte: Parque de 
Carreteras. Los 
Realejos 

Código Seguro De Verificación F3OgD2FYXq26V+/0RiGG3A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 02/05/2023 12:11:15

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 5/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D


 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 
 

 

Código del 
Puesto 

Denominación  Servicio 
Unidad 

Orgánica 
Unidad 

Funcional 
Localización 
Geográfica 

LC956 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Norte: Parque de 
Carreteras. Los 
Realejos 

LC957 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Norte: Parque de 
Carreteras. Los 
Realejos 

LC958 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Norte: Parque de 
Carreteras. Los 
Realejos 

LC986 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Norte: Parque de 
Carreteras. Los 
Realejos 

LC987 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Norte: Parque de 
Carreteras. Los 
Realejos 

LC151 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Sur: Parque de 
Carreteras. Granadilla 

LC140 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Sur: Parque de 
Carreteras. Granadilla 

LC165 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Sur: Parque de 
Carreteras. Granadilla 

LC173 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Sur: Parque de 
Carreteras. Granadilla 

LC175 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Sur: Parque de 
Carreteras. Granadilla 

LC183 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Sur: Parque de 
Carreteras. Granadilla 

LC286 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Sur: Parque de 
Carreteras. Granadilla 

LC294 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Sur: Parque de 
Carreteras. Granadilla 

LC295 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Sur: Parque de 
Carreteras. Granadilla 

Código Seguro De Verificación F3OgD2FYXq26V+/0RiGG3A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 02/05/2023 12:11:15

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 6/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D


 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 
 

 

Código del 
Puesto 

Denominación  Servicio 
Unidad 

Orgánica 
Unidad 

Funcional 
Localización 
Geográfica 

LC316 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Sur: Parque de 
Carreteras. Granadilla 

LC318 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Sur: Parque de 
Carreteras. Granadilla 

LC321 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Sur: Parque de 
Carreteras. Granadilla 

LC328 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Sur: Parque de 
Carreteras. Granadilla 

LC329 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Sur: Parque de 
Carreteras. Granadilla 

LC330 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Sur: Parque de 
Carreteras. Granadilla 

LC331 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Sur: Parque de 
Carreteras. Granadilla 

LC332 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Sur: Parque de 
Carreteras. Granadilla 

LC365 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Sur: Parque de 
Carreteras. Granadilla 

LC130 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Sur: Parque de 
Carreteras. Granadilla 

LC199 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Sur: Parque de 
Carreteras. Granadilla 

LC297 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Sur: Parque de 
Carreteras. Granadilla 

LC959 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Sur: Parque de 
Carreteras. Granadilla 

LC960 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Sur: Parque de 
Carreteras. Granadilla 

Código Seguro De Verificación F3OgD2FYXq26V+/0RiGG3A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 02/05/2023 12:11:15

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 7/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D


 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 
 

 

Código del 
Puesto 

Denominación  Servicio 
Unidad 

Orgánica 
Unidad 

Funcional 
Localización 
Geográfica 

LC961 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Sur: Parque de 
Carreteras. Granadilla 

LC962 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Sur: Parque de 
Carreteras. Granadilla 

LC988 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Sur: Parque de 
Carreteras. Granadilla 

LC989 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

  
Zona Sur: Parque de 
Carreteras. Granadilla 

 
 
DEBE DECIR: 

 

Código 
Puesto 

Denominación 
del puesto 

Servicio 
Unidad 

Orgánica 
Complemento 

Destino 
CE/CCT/CV* JORNADA** 

Localización  
Geográfica 

LC170 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Patrimonio y 
Mantenimiento 

Mantenimiento 12 20/1  Centro Alcalde 
Mandillo Tejera 

LC192 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Patrimonio y 
Mantenimiento 

Mantenimiento 12 20/1  Centro Alcalde 
Mandillo Tejera 

LC963 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Patrimonio y 
Mantenimiento 

Mantenimiento 12 20/1  Centro Alcalde 
Mandillo Tejera 

LC978 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 

Zona Centro: 
Parque y Talleres 
de Carreteras. La 

Laguna 

LC979 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 

Zona Centro: 
Parque y Talleres 
de Carreteras. La 

Laguna 

LC169 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 

Zona Centro: 
Parque y Talleres 
de Carreteras. La 

Laguna 

LC368 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 

Zona Centro: 
Parque y Talleres 
de Carreteras. La 

Laguna 

LC938 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 

Zona Centro: 
Parque y Talleres 
de Carreteras. La 

Laguna 

Código Seguro De Verificación F3OgD2FYXq26V+/0RiGG3A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 02/05/2023 12:11:15

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 8/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D


 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 
 

 

Código 
Puesto 

Denominación 
del puesto 

Servicio 
Unidad 

Orgánica 
Complemento 

Destino 
CE/CCT/CV* JORNADA** 

Localización  
Geográfica 

LC939 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 

Zona Centro: 
Parque y Talleres 
de Carreteras. La 

Laguna 

LC48 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 
20/10 
Rot 

JT/F1 

Zona Centro: 
Parque y Talleres 
de Carreteras. La 

Laguna 

LC174 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 
20/10 
Rot 

JT/F1 

Zona Centro: 
Parque y Talleres 
de Carreteras. La 

Laguna 

LC189 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 
20/10 
Rot 

JT/F1 

Zona Centro: 
Parque y Talleres 
de Carreteras. La 

Laguna 

LC951 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 
20/10 
Rot 

JT/F1 

Zona Centro: 
Parque y Talleres 
de Carreteras. La 

Laguna 

LC952 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 
20/10 
Rot 

JT/F1 

Zona Centro: 
Parque y Talleres 
de Carreteras. La 

Laguna 

LC953 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 
20/10 
Rot 

JT/F1 

Zona Centro: 
Parque y Talleres 
de Carreteras. La 

Laguna 

LC954 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 
20/10 
Rot 

JT/F1 

Zona Centro: 
Parque y Talleres 
de Carreteras. La 

Laguna 

LC984 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 
20/10 
Rot 

JT/F1 

Zona Centro: 
Parque y Talleres 
de Carreteras. La 

Laguna 

LC985 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 
20/10 
Rot 

JT/F1 

Zona Centro: 
Parque y Talleres 
de Carreteras. La 

Laguna 

LC39 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 

Zona Norte: 
Parque de 

Carreteras. Los 
Realejos 

LC133 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 

Zona Norte: 
Parque de 

Carreteras. Los 
Realejos 

LC134 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 

Zona Norte: 
Parque de 

Carreteras. Los 
Realejos 

LC160 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 

Zona Norte: 
Parque de 

Carreteras. Los 
Realejos 

Código Seguro De Verificación F3OgD2FYXq26V+/0RiGG3A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 02/05/2023 12:11:15

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 9/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D


 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 
 

 

Código 
Puesto 

Denominación 
del puesto 

Servicio 
Unidad 

Orgánica 
Complemento 

Destino 
CE/CCT/CV* JORNADA** 

Localización  
Geográfica 

LC168 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 

Zona Norte: 
Parque de 

Carreteras. Los 
Realejos 

LC171 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 

Zona Norte: 
Parque de 

Carreteras. Los 
Realejos 

LC172 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 

Zona Norte: 
Parque de 

Carreteras. Los 
Realejos 

LC188 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 

Zona Norte: 
Parque de 

Carreteras. Los 
Realejos 

LC203 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 

Zona Norte: 
Parque de 

Carreteras. Los 
Realejos 

LC204 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 

Zona Norte: 
Parque de 

Carreteras. Los 
Realejos 

LC206 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 

Zona Norte: 
Parque de 

Carreteras. Los 
Realejos 

LC287 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 

Zona Norte: 
Parque de 

Carreteras. Los 
Realejos 

LC291 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 

Zona Norte: 
Parque de 

Carreteras. Los 
Realejos 

LC292 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 

Zona Norte: 
Parque de 

Carreteras. Los 
Realejos 

LC369 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 

Zona Norte: 
Parque de 

Carreteras. Los 
Realejos 

LC288 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 
20/14 

Alt 
DV 

Zona Norte: 
Parque de 

Carreteras. Los 
Realejos 

LC373 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 
20/14 

Alt 
DV 

Zona Norte: 
Parque de 

Carreteras. Los 
Realejos 

LC205 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 
20/10 
Rot 

JT/F1 

Zona Norte: 
Parque de 

Carreteras. Los 
Realejos 

Código Seguro De Verificación F3OgD2FYXq26V+/0RiGG3A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 02/05/2023 12:11:15

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 10/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D


 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 
 

 

Código 
Puesto 

Denominación 
del puesto 

Servicio 
Unidad 

Orgánica 
Complemento 

Destino 
CE/CCT/CV* JORNADA** 

Localización  
Geográfica 

LC320 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 
20/10 
Rot 

JT/F1 

Zona Norte: 
Parque de 

Carreteras. Los 
Realejos 

LC372 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 
20/10 
Rot 

JT/F1 

Zona Norte: 
Parque de 

Carreteras. Los 
Realejos 

LC955 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 
20/10 
Rot 

JT/F1 

Zona Norte: 
Parque de 

Carreteras. Los 
Realejos 

LC956 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 
20/10 
Rot 

JT/F1 

Zona Norte: 
Parque de 

Carreteras. Los 
Realejos 

LC957 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 
20/10 
Rot 

JT/F1 

Zona Norte: 
Parque de 

Carreteras. Los 
Realejos 

LC958 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 
20/10 
Rot 

JT/F1 

Zona Norte: 
Parque de 

Carreteras. Los 
Realejos 

LC986 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 
20/10 
Rot 

JT/F1 

Zona Norte: 
Parque de 

Carreteras. Los 
Realejos 

LC987 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 
20/10 
Rot 

JT/F1 

Zona Norte: 
Parque de 

Carreteras. Los 
Realejos 

LC151 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 
Zona Sur: Parque 

de Carreteras. 
Granadilla 

LC140 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 
Zona Sur: Parque 

de Carreteras. 
Granadilla 

LC165 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 
Zona Sur: Parque 

de Carreteras. 
Granadilla 

LC173 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 
Zona Sur: Parque 

de Carreteras. 
Granadilla 

LC175 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 
Zona Sur: Parque 

de Carreteras. 
Granadilla 

LC183 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 
Zona Sur: Parque 

de Carreteras. 
Granadilla 

Código Seguro De Verificación F3OgD2FYXq26V+/0RiGG3A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 02/05/2023 12:11:15

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 11/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D


 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 
 

 

Código 
Puesto 

Denominación 
del puesto 

Servicio 
Unidad 

Orgánica 
Complemento 

Destino 
CE/CCT/CV* JORNADA** 

Localización  
Geográfica 

LC286 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 
Zona Sur: Parque 

de Carreteras. 
Granadilla 

LC294 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 
Zona Sur: Parque 

de Carreteras. 
Granadilla 

LC295 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 
Zona Sur: Parque 

de Carreteras. 
Granadilla 

LC316 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 
Zona Sur: Parque 

de Carreteras. 
Granadilla 

LC318 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 
Zona Sur: Parque 

de Carreteras. 
Granadilla 

LC321 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 
Zona Sur: Parque 

de Carreteras. 
Granadilla 

LC328 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 
Zona Sur: Parque 

de Carreteras. 
Granadilla 

LC329 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 
Zona Sur: Parque 

de Carreteras. 
Granadilla 

LC330 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 
Zona Sur: Parque 

de Carreteras. 
Granadilla 

LC331 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 
Zona Sur: Parque 

de Carreteras. 
Granadilla 

LC332 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 
Zona Sur: Parque 

de Carreteras. 
Granadilla 

LC365 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 20/14 DV 
Zona Sur: Parque 

de Carreteras. 
Granadilla 

LC130 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 
20/10 
Rot 

JT/F1 
Zona Sur: Parque 

de Carreteras. 
Granadilla 

LC199 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 
20/10 
Rot 

JT/F1 
Zona Sur: Parque 

de Carreteras. 
Granadilla 

LC297 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 
20/10 
Rot 

JT/F1 
Zona Sur: Parque 

de Carreteras. 
Granadilla 

Código Seguro De Verificación F3OgD2FYXq26V+/0RiGG3A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 02/05/2023 12:11:15

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 12/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D


 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 
 

 

Código 
Puesto 

Denominación 
del puesto 

Servicio 
Unidad 

Orgánica 
Complemento 

Destino 
CE/CCT/CV* JORNADA** 

Localización  
Geográfica 

LC959 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 
20/10 
Rot 

JT/F1 
Zona Sur: Parque 

de Carreteras. 
Granadilla 

LC960 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 
20/10 
Rot 

JT/F1 
Zona Sur: Parque 

de Carreteras. 
Granadilla 

LC961 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 
20/10 
Rot 

JT/F1 
Zona Sur: Parque 

de Carreteras. 
Granadilla 

LC962 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 
20/10 
Rot 

JT/F1 
Zona Sur: Parque 

de Carreteras. 
Granadilla 

LC988 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 
20/10 
Rot 

JT/F1 
Zona Sur: Parque 

de Carreteras. 
Granadilla 

LC989 
Peón 

Conservación 
Adscrito/a 

S.T. de Carreteras y 
Paisaje 

Conservación 
Ordinaria 

12 
20/10 
Rot 

JT/F1 
Zona Sur: Parque 

de Carreteras. 
Granadilla 

 
*Leyenda: CE/CCT/CV: Complemento específico/complemento condiciones de 
trabajo/complemento variable. 

 
**Leyenda de información contenida en cada puesto para esta columna: 
 

DV: Disponibilidad para llevar a cabo las operaciones de ayuda a la vialidad. 
 
JT/F1: Jornada de tarde o mañana/tarde de lunes a domingo, con los siguientes 
horarios y turnos: 
 

1º turno de lunes a domingo en jornada de tarde y fin de semana. 
2º turno de martes a jueves en jornada de tarde: 
Horario de tarde: de 14:00horas  a 21:30 horas, lunes y martes; de 14:00 horas  a 
21:00 horas, miércoles, jueves y viernes. Horario en sábados, domingos y festivos: 
de 09:00 horas a 18:00 horas. 

 
La jornada diaria podrá experimentar deslizamiento horario de hasta una hora, según 
la época del año y/o necesidades del Servicio. 
 
Cuando no hay información en el puesto se realizan funciones en jornada ordinaria de 
mañana. 

 

Código Seguro De Verificación F3OgD2FYXq26V+/0RiGG3A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 02/05/2023 12:11:15

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 13/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D


 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 
 

 

SEGUNDO.- Se proceda a la publicación de la presente Resolución  en el Boletín Oficial de 
la Provincia de Santa Cruz de Tenerife, ampliando el plazo previsto en la Resolución de 24 
de marzo de 2023, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife, 
núm. 41 de 4 de abril de 2023, para la solicitud de puestos de trabajo, en tantos días como 
resulte necesario hasta alcanzar el plazo de 20 días naturales previstos en las bases que 
regulan la convocatoria.  

En el supuesto que el anuncio de la presente resolución se publique con posterioridad al 25 
de abril de 2023, se iniciará un nuevo plazo de 20 días naturales contados a partir del día 
siguiente a la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia. 

En cualquiera caso, la documentación presentada en el plazo de 20 días naturales que ha 
transcurrido desde el 6 al 25 de abril de 2023, ambos inclusive, se tendrá por presentada, 
sin perjuicio de que pueda aportarse nueva documentación en la ampliación o en su caso, 
en el nuevo plazo, o, rectificación de la elección de los puestos solicitados.  

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
Recurso de Alzada, en el plazo de UN MES contado desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Provincia, ante el Excmo. Sr. Presidente de la 
Corporación, cuya resolución agotará la vía administrativa. 

  

Código Seguro De Verificación F3OgD2FYXq26V+/0RiGG3A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 02/05/2023 12:11:15

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 14/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D


 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 
 

 

ANEXO I 

 

 

D. ----------------------------------------------------------------------------con D.N.I.-----------------------de 
conformidad con la Base Novena de las que rigen la convocatoria pública para la cobertura, por 
personal laboral fijo de veintiocho plazas de Peón de Conservación, incluidas en la Oferta de 
Empleo Público de 2018, aprobada por Resolución de la Dirección Insular de Recursos 
Humanos y Asesoría Jurídica de fecha 6 de julio de 2021, SOLICITO, el puesto de trabajo que se 
relaciona a continuación: 
 

Nº ORDEN Nº Y DENOMINACIÓN DEL PUESTO 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

11.   

12.   

13.   

14.   

15.   

16.   

17.   

18.   

19.   

20.   

Código Seguro De Verificación F3OgD2FYXq26V+/0RiGG3A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 02/05/2023 12:11:15

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 15/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D


 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 
 

 

 

 
En Santa Cruz de Tenerife a _____de ____________________de 2023. 

 

Firma del interesado/a. 

 

En Santa Cruz de Tenerife. 

21.   

22.   

23.   

24.   

25.   

26.   

27.   

28.   

Código Seguro De Verificación F3OgD2FYXq26V+/0RiGG3A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 02/05/2023 12:11:15

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 16/16

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/F3OgD2FYXq26V%2B%2F0RiGG3A%3D%3D

